
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014

Decreto del Direttore n. 68 del 01.07.2021 

APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA 

IL DIRETTORE 

VISTA l’assenza di un Regolamento di Ateneo che disciplini le procedure relative all’affidamento 
delle borse di studio propriamente dette; 

VISTA l’analogia con le borse di ricerca disciplinate dal Regolamento per l’assegnazione di borse per 
attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni, contratti o contributi di ricerca, 
emanato con DR 2015/3557 del 19/10/2015; 

VISTO la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e s.m.i l’art.7; 

VISTA la Legge 6.11.2012 n. 190 e s.m.i., contenente le disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Piano Triennale per la  Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza di Ateneo, nel tempo vigente; 

VISTI i Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici e dell’Università adottati con Delibera di 
Consiglio di Amministrazione n. 36 del 30/01/2014, redatto in ottemperanza a quanto previsto 
dall’art. 54, comma 5, del d.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm.ii;

VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento n. 4 del 13/04/2021 con il quale si autorizzava 
l’emanazione di una procedura di selezione per l’assegnazione di borse di studio da assegnare a studenti 
“che hanno conseguito una laurea triennale e che si iscrivono a uno dei seguenti corsi di Laurea 
Magistrale offerti dal Dipartimento: Laurea Magistrale in Economia e Commercio "LMEC"; Laurea 
Magistrale in Finanza; Laurea Magistrale in Economia e Finanza "LMEF", in lingua inglese, da
istituire nell’ambito delle “Attività didattiche di elevata qualificazione” del Progetto “Dipartimenti di 
Eccellenza”, finanziato dal MIUR (CUP E65D18000850006), di cui è responsabile il prof. Tullio 
Jappelli;

VISTO l’avviso pubblico del 24/05/2021 relativo alla suddetta procedura di selezione, pubblicato il 
24/05/2021 sul sito web di Ateneo e all’Albo Ufficiale di Ateneo con n. rep. 3730 del 2021; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 62 del 21.06.2021 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria di bilancio sui Fondi: Progetto Dipartimento di 
Eccellenza;

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice redatto in data 28.06.2021; 

CONSIDERATO che dato i motivi di urgenza non è possibile riunire in tempo utile il 
Consiglio di Dipartimento per deliberare nel merito; 

CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione; 

DECRETA 

ART.1 

L’approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento 
di borse di studio da assegnare a studenti “che hanno conseguito una laurea triennale e che si iscrivono a 
uno dei seguenti corsi di Laurea Magistrale offerti dal Dipartimento: Laurea Magistrale in Economia e 
Commercio "LMEC"; Laurea Magistrale in Finanza; Laurea Magistrale in Economia e Finanza "LMEF", 
in lingua inglese – 

ART.2 

L’approvazione della graduatoria di merito per assegnazione di borse di studio di tipo “A” per 
l’iscrizione al corso di Laurea Magistrale in Economics and Finance “LMEF” è la seguente: 

-

  NOME COGNOME 
Paese di 

provenienza
Laurea 

max 25 pt. 
Media 

max 20 pt. 
Voti 

max 20 pt. 
Lettera 

max 10 pt. 
Altri tit. 
max 25 pt. 

Totale 
max 100 pt. 

1 Samuel Regasa Diriba Etiopia 24 20 20 8 0 72 
2 Lamin Manneh The Gambia 23 19 19 8 0 69 
3 Momodou Badjie The Gambia 22 18 15 5 8 68 
4 Rubayet Hasan Bangladesh 22 15 20 5 5 67 
5 Ahmed Mealim Etiopia 22 18 18 8 0 66 
6 Omar Jassey The Gambia 22 18 18 8 0 66 
7 Ousman  Jallow The Gambia 22 18 20 5 0 65 
8 Sidik Sudi Somalia 21 15 18 10 0 64 
9 Alagie  Saidy The Gambia 21 16 15 10 0 62 

10 Jiayang Xu Cina 21 18 15 7 0 61 
11 Mohamed Abdi Somalia 25 18 10 8 0 61 

12 Siaka Jawara The Gambia 21 20 10 4 4 59
13 Tijan Bah The Gambia 20 15 15 4 5 59
14 Babucarr Dibba The Gambia 22 15 18 4 0 59
15 Mujammed S  Chan The Gambia 20 18 15 5 0 58
16 Anthony Mendy The Gambia 21 15 15 5 0 56
17 Naveed Khan Pakistan 20 15 15 5 0 55
18 Momodou Gando Bah The Gambia 19 16 15 5 0 55
19 Momodou M.  Jallow The Gambia 20 15 15 5 0 55
20 Mohamed Abdukadir Adan Somalia 20 15 15 5 0 55



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014

21 Ebrima Cham The Gambia 19 15 15 5 0 54
22 Yusupha Fadera The Gambia 19 15 15 5 0 54
23 Lamarana Bah The Gambia 19 15 15 5 0 54
24 Njie Bakary The Gambia 19 15 15 5 0 54
25 Muctarr Ceesay The Gambia 20 15 10 5 0 50
26 Kassim Jammeh The Gambia 20 15 10 5 0 50
27 Oluwadabira  Adekunle Nigeria 18 10 15 5 0 48
28 Alice Isatou Gomez The Gambia 18 15 10 5 0 48
29 Modou Cham The Gambia 17 15 10 5 0 47
30 Oseni Wasiu Olalekan Nigeria 16 15 5 5 0 41
31 Gaye Majabou The Gambia 15 10 5 5 0 35

ART.3 
Sono dichiarati assegnatari delle borse di studio i seguenti candidati: 

1 Samuel Regasa Diriba 
2 Lamin Manneh 
3 Momodou Badjie 
4 Rubayet Hasan 
5 Ahmed Mealim 
6 Omar Jassey 
7 Ousman  Jallow 
8 Sidik Sudi 
9 Alagie  Saidy 
10 Jiayang Xu 
11 Mohamed Abdi 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

F.to   Il Direttore del Dipartimento 
             Prof.ssa M.G.  Graziano 


